ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
 CIR - SERRA CATARINENSE

RESOLUÇÃO Nº 009/CIR SERRA CATARINENSE/2024
A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE,  COM BASE NAS

SUAS  COMPETÊNCIAS  REGIMENTAIS  E  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES,  EM  REUNIÃO

ORDINÁRIA DO DIA 25 DE JANEIRO DE 2024, NO HORÁRIO DAS 09H00M, NO MUNICÍPIO DE

LAGES;

RESOLVE:

SER  FAVORÁVEL  AO  RECEBIMENTO  DE  EMENDA  PARLAMENTAR  NO
VALOR  DE R$  500.000,00  (QUINHENTOS  MIL  REAIS)  PARA  CUSTEIO DAS
AÇÕES  DE  MÉDIA  COPLEXIDADE  EM  CARÁTER  EMERGENCIAL,  NO
MUNICÍPIO  DE  OTACÍLIO  COSTA-SC,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  EM
ANEXO.

LAGES, 29 DE JANEIRO DE 2024.

MELIANA GÓSS SCHLICHTING
COORDENADORA DA CIR SERRA CATARINENSE.

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
CIR - SERRA CATARINENSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOCAINA DO SUL
Rua Evaldo Assink, nº 456, Centro - CEP: 88538-000 - Contato: (049) 32280086 / 991132374

E-mail: cirserrasc@gmail.com

mailto:cirserrasc@gmail.com

NOSSO PAPEL FÂZER CRESCER

PREÉEITURA DE

orAciuo
COSTA

Otacílio Costa, 22 de janeiro de 2024.

oFÍcro/sMSt02t2024

À
COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL SERRA CATARINENSE
Nesta

Prezados Senhores,

Considerando a exigência do Sistema de Apoio à Implementação de Políticas em Saúde

de deliberação colegiada, solicitamos desta comissão a aprovação de uma emenda parlamentar.

no valor de RS 500.000,00 (quinhentos mil reais) para custeio de ações de média complexidade

em caráter emergencial.

Cordialmente,

JTAT{

Secretário de Sairde

Ávenido Vrdol Romos Júnror; 228 - Çentro Ádminrstrativo - CEP:88540-0CICI - Otací{io Costü SC
Fone: {49} \ZU-SAOO - CÀJPJ 75.32ô.O66/A0ar75

		2024-01-29T14:23:59-0300